
 

 

 

 

FLS.   _________________ 

PROC.  ________________ 

RUB.  _________________ 

PROC.  _______________ 

RUB.  ________________ 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2025 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 
 

EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
 

DATA DE ABERTURA DA FASE DE LANCES: 09/05/2025 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08h30min do dia 05/05/2025 

FINAL DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h30min do dia 09/05/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h00min às 15h00min do dia 09/05/2025 

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF). 

LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de tablets. 

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Artigo 75, inciso II. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: Estima-se o valor total máximo de R$ 50.209,95 (cinquenta mil duzentos e 

nove reais e noventa e cinco centavos).  

Registro de Preços Instrumento Contratual Forma de Adjudicação Exige Amostra 

NÃO EMPENHO POR ITEM NÃO 

DA DIVULGAÇÃO DO PROCEDIMENTO: O procedimento será divulgado no Portal BOLSA DE 

LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL no endereço eletrônico www.bll.org.br; no Portal Nacional de 

Contratações Públicas – PNCP; no Portal da Transparência, Licitações e Editais, e em resumo na 

Imprensa Oficial deste Município deste município - site oficial (http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br); e 

encaminhado automaticamente aos fornecedores registrados no Sistema de Registro Cadastral 

Unificado -Sicaf, por mensagem eletrônica, na correspondente linha de fornecimento que pretende 

atender, sendo o resumo. 

Maiores informações: Gerência de Licitação – Fone: 0800 808 1175, e-mail 

licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

 

Ribas do Rio Pardo - MS, 30 de abril de 2025. 

 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Agente de Contratação  

 

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

